Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5800XKH0M]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Плане мероприятий по сокращению времени и затрат субъектов внешнеэкономической деятельности на экспорт, импорт и транзит товаров
В соответствии со статьей 14 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" и статьей 57 Закона Республики Таджикистан "О нормативных правовых актах" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по сокращению времени и затрат субъектов внешнеэкономической деятельности на экспорт, импорт и транзит товаров (прилагается).
2. Вопросы координации по реализации указанного плана возложить на Министерство экономического развития и торговли Республики Таджикистан.
3. Соответствующим министерствам и ведомствам Республики Таджикистан принять необходимые меры по выполнению настоящего постановления и ежеквартально информировать о ходе его выполнения Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан.
4. Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан каждое полугодие представлять информацию о ходе выполнения настоящего постановления Правительству Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан   Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
от 31 мая 2018 года, №286
*План мероприятий